
-  I  - 

 
Výtisk číslo:   

Počet listů:  

Přílohy:   

 

 
SMLOUVA 

o dílo 

 

 

1. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Sociální služby Olšava, příspěvková organizace 

se sídlem Nezdenice 43, 687 32 Nezdenice 

IČ: 70850909 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  27 – 771 700 267 /0100 

Zástupce: Ing. Marie Vaškovicová, ředitelka 

Telefon: 604 567 005 

  

SMTP: www.sslolsava.cz  

 dále označovaný též jako „Objednatel“- 

 

a 

 

 

DATAB consult s.r.o. 

se sídlem Uherské Hradiště, Josefa Stancla 151 , 68601 Uherské Hradiště, zapsaná 

ve vložce C.  32901  vedená u rejstříkového soudu v  Brně 

IČ: 25552783 

DIČ: CZ25552783 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Uherské Hradiště 

Číslo účtu:  5627430277 / 0100 

Zástupce: xxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxx 

  

SMTP: xxxxxxxxxx 

 dále označovaný též jako „Zhotovitel“- 

 

(Objednatel a Zhotovitel označováni společně dále též jako „Smluvní strany“) 

 

2. 

PREAMBULE 
 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah založený touto smlouvou (dále též 

„Smlouva“) se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. v platném znění (dále též „OZ“) a zákonem 

č.121/2000 Sb. v platném znění (dále též „AutZ“). 



-  II  - 

3. 

ÚČEL SMLOUVY, VÝKLAD POJMŮ 
 

3.1. Účelem Smlouvy je sjednání podmínek, za nichž Zhotovitel zajistí pro Objednatele 

dodávku a implementaci programu „Zpracování přenosu dat statistiky a mezd“ pro 

Objednatele (dále též „Systém“) a poskytne soubor služeb potřebných pro uvedení Systému 

do rutinního provozu.  

 

3.2. Objednatel prohlašuje, že nebude plnění Zhotovitele používat k jinému než 

smluvenému účelu, tj. k provozování Systému pro potřeby Objednatele. 

 

3.3.  Smluvní strany se dohodly, že budou dále uvedené pojmy vykládány takto: 

 

Pojem význam pojmu pro účely Smlouvy 
programový produkt SW aplikace Systému  

záznamové nosiče magnetická nebo optická media, na nichž jsou uloženy kopie 

dodaných programových produktů 

uživatelská dokumentace dokument ve formátu PDF nebo DOC dodaný v elektronické podobě, 

který obsahuje návod k užití programového produktu 

 

4. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY 
 

4.1. Předmětem plnění je dodávka a implementace Systému a poskytnutí souboru služeb 

potřebných pro uvedení Systému do rutinního provozu. 

 

4.2. Zhotovitel se zavazuje za součinnosti Objednatele: 

- v termínech uvedených v příloze č.1 Smlouvy provést zahájení provozu na 

reálných datech systému. 

- v těchto lhůtách uvedených v dokumentaci  

- dodat Objednateli programové produkty specifikované v příloze č. 2 Smlouvy 

na záznamových nosičích. Specifikace funkčních vlastností programových 

produktů, které budou na základě Smlouvy dodány, je popsána v jejich 

uživatelské dokumentaci, která je uvedena v příloze č. 3 Smlouvy  

-  nainstalovat dodané programové produkty na pracovištích určených 

Objednatelem 

-  zajistit školení osob určených Objednatelem k užití dodaných programových 

produktů v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 Smlouvy 

-  zajistit v termínech dohodnutých mezi Smluvními stranami asistenci svých 

pracovníků v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 Smlouvy 

 

4.3. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze spravedlivě 

požadovat a která je potřebná ke splnění závazků Zhotovitele vyplývajících pro něj 

z ustanovení Smlouvy, tj. zejména, nikoliv však výlučně, od Zhotovitele postupně 

převzít všechny výsledky poskytnutých služeb a dodané programové produkty 

b) poskytnout Zhotoviteli vzdálený přístup na PC s instalací systému. Povolit přístup na 

FTP a HelpDesk Zhotovitele. 

c) zaplatit za dílo cenu sjednanou v článku 5. Smlouvy 



-  III  - 

d) všechny věci a informace požadované Zhotovitelem ke splnění jeho závazků ze 

Smlouvy předat včas Zhotoviteli. 

 

5.  

CENA 
 

5.1. Celková cena za plnění předmětu Smlouvy dle článku 4. Smlouvy je stanovena dohodou 

Smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona číslo 526/1990 Sb. v platném znění a činí  

10 000,- Kč bez DPH 
(slovy: desettisíc korun českých) 

 

6. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
 

6.1. Plnění poskytnuté Zhotovitelem Objednateli bude předáváno (s výjimkou plnění 

souvisejícího s udržováním Produktů) formou dodacího listu, který bude podepsán vedoucím 

projektu nebo jím k tomu zmocněnými osobami.  

 

6.2. Objednatel je povinen plnění Zhotovitele převzít nejpozději do 14 dnů od doručení 

výzvy Zhotovitele k převzetí formou záznamu v HelpDesk zhotovitele do stavu „k 

akceptaci“. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít plnění od Zhotovitele, pokud plnění 

Zhotovitele určené jím k předání a převzetí Objednatelem nebude z hlediska obsahu nebo 

funkčních vlastností odpovídat formalizovanému zadání odsouhlasenému Zhotovitelem. 

Důvody odmítnutí převzetí plnění Zhotovitele budou Objednatelem specifikovány v 

HelpDesk a současně bude Smluvními stranami dohodnut náhradní termín pro předání 

plnění Zhotovitele Objednateli. 

 

 

7. 

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

 
7.1. Smluvní strany se dohodly na způsobu placení a splatnosti sjednané ceny takto:  

- Zhotovitel je oprávněn fakturovat Objednateli plnění poskytnuté dle odstavce 4.2 

Smlouvy vždy po jeho předání Objednateli.  

- Doba splatnosti faktur Zhotovitele (zaplacením se pro účely Smlouvy rozumí okamžik 

odepsání příslušné částky z účtu Objednatele) je dohodnuta na 14 kalendářních dnů ode 

dne doručení faktury Objednateli. 

 

7.2. Příslušná faktura bude předána (zaslána) v 1 vyhotovení. K fakturám Zhotovitel přiloží 

Dodací list. 

 

7.3. V souladu s ust. § 21, zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění sjednávají smluvní strany 

dílčí plnění. Účastníci se dohodli, že konkrétní plnění specifikované v Dodacím listu se 

považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné okamžikem předání Dodacího 

listu. 

 

8. 



-  IV  - 

PŘEVOD VLASTNICTVÍ; UDĚLENÍ NEVÝHRADNÍCH PODLICENCÍ 

K UŽITÍ PROGRAMOVÝCH PRODUKTŮ 
 

Objednatel se úplným zaplacením sjednané ceny za dílo stává: 

- výlučným vlastníkem záznamových nosičů 

- oprávněným uživatelem dodaných programových produktů (specifikace počtu 

jednotlivých typů nevýhradních podlicencí k užití dodaných programových produktů je 

uvedena v příloze č.2 Smlouvy)   

 

9. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY; VYŘIZOVÁNÍ REKLAMACÍ 
 

9.1. Zhotovitel poskytuje záruku za dílo za podmínek uvedených v tomto článku Smlouvy; 

práva ze záruky je Objednatel oprávněn uplatnit po převzetí díla Objednatelem. 

 

9.2. Podmínkou uplatnění záruky a nároku Objednatele na bezplatné odstranění závad je 

užívání díla k účelu uvedenému ve Smlouvě. Záruka se nevztahuje na závady způsobené 

násilně poškozením dat, nebo počítačovými viry. 

 

9.3.  Na tu část díla, na kterou byla oprávněně uplatněna reklamace, se prodlužuje záruční 

doba o dobu od termínu uplatnění reklamace po termín odstranění vady. 

 

9.4. Vady vzniklé neodbornou obsluhou nebo nevhodným užíváním odstraní Zhotovitel bez 

zbytečného odkladu na náklady Objednatele. 

 

9.5. Smluvní strany se dohodly na záručních dobách takto: 

a) Zhotovitel ručí Objednateli, že záznamové nosiče po dobu 90 dnů ode dne nabytí 

vlastnického práva Objednatele k nim neprokáží materiálové nebo výrobní vady, 

b) Zhotovitel ručí Objednateli, že dodaný programový produkt po dobu 12 měsíců od 

jeho převzetí Objednatelem bude vykazovat vlastnosti popsané v uživatelské 

dokumentaci a bude jej možno užívat k v uživatelské dokumentaci popsanému účelu, 

a že v těchto vlastnostech a způsobech užití nebudou dodané programové produkty 

vykazovat žádné vady. 

 

9.6. Zhotovitel neručí za škody vzniklé Objednateli z užití dodaných programových 

produktů, které přesahují výši ceny, která za udělení nevýhradních podlicencí k užití těchto 

programových produktů byla zaplacena. 

 

9.7. Zhotovitel odpovídá Objednateli, že dodané programové produkty:  

- jsou provozovatelné na operačních a databázových prostředích výpočetních 

systémů dle specifikace uvedené v uživatelské dokumentaci u každého 

produktu, nebo v příloze č.5 Smlouvy.  

- jsou autorskoprávně bez závad. 

 

9.8. Zhotovitel neodpovídá Objednateli za komplex informačních technologií, na kterých je 

dodaný aplikační programový produkt provozován a neodpovídá ani za škody a chyby vzniklé 

chybou dílčích částí nebo celého komplexu těchto informačních technologií. 

 



-  V  - 

9.9. Zjistí-li Objednatel funkční vady v převzatém programovém produktu nebo obsahové 

vady v uživatelské dokumentaci, má právo uplatnit reklamaci pouze u platných verzí těchto 

produktů (platnou verzí programového produktu se rozumí taková verze programového 

produktu, kterou Zhotovitel dodal Objednateli v souvislosti s plněním svého závazku 

k udržování dodaných programových produktů). 

 

9.10. Při vyřizování reklamací Zhotovitel do jednoho pracovního dne po obdržení reklamace 

zahájí činnost směřující k odstranění vady a do 3 pracovních dní od obdržení reklamace 

předloží návrh na odstranění závad aplikačního programového produktu. 

 

10. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

10.1. Od Smlouvy je možno odstoupit z důvodu podstatného porušení Smlouvy některou ze 

Smluvních stran. Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem následujícím po 

písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

10.2. Podstatným porušením Smlouvy se rozumí: 

- prodlení Zhotovitele se splněním lhůty k předání díla delší než 90 dnů, pokud 

k prodlení Zhotovitele nedošlo z důvodů na straně Objednatele 

- neposkytnutí potřebné součinnosti ze strany Objednatele, způsobilé ohrozit 

řádné splnění závazků Zhotovitele ze Smlouvy, pokud bude Objednatel 

v prodlení s poskytnutím součinnosti déle než 90 dnů (lhůty ke splnění 

jednotlivých etap uvedených v Projektu se prodlužují o dobu, po kterou je 

Objednatel v prodlení)  

 

11. 

SMLUVNÍ POKUTY 
 

11.1. Jestliže Zhotovitel nedodrží termíny pro splnění svých závazků dle Projektu, uhradí 

Objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 100,-- Kč; to neplatí, pokud 

k prodlení Zhotovitele došlo z důvodů na straně Objednatele. 

 

11.2. Jestliže Zhotovitel při reklamaci funkčních vad jeho produktu prokáže, že dodaný 

programový produkt nevykazuje reklamované funkční vady, Objednavatel uhradí náklady na 

dopravu a činnost Zhotovitele související s tímto prokázáním podle v době vzniku této 

události aktuálních ceníkových sazeb Zhotovitele, jakož i další náklady vzniklé Zhotoviteli 

v souvislosti s reklamačním řízením. 

 

11.3.  V případě nedodržení lhůty splatnosti Faktury, kterou od Zhotovitele převzal 

Objednatel, se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení za každý den 

prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky. 

 

12. 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR 
 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že proces řízení a zabezpečení realizace činností, které jsou 

potřebné pro plnění Smlouvy, bude zabezpečovat řídící výbor. 

 



-  VI  - 

12.2. Řídící výbor schvaluje případné změny při realizaci projektu. 

 

12.3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré požadavky budou vyřizovány pomocí záznamů 

v HelpDesk Zhotovitele. 

 

13. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

13.1.   Zhotovitel se zavazuje Objednateli: 

- zabezpečit pro Objednatele v rozsahu podle jeho potřeb služby komplexní podpory 

provozu a užití Systému 

- udržovat a rozvíjet v rozsahu podle jeho potřeb na základě Smlouvy dodané aplikační 

programové produkty  

Smluvní strany se dohodly, že podmínky, za nichž bude Zhotovitel poskytovat Objednateli 

plnění specifikované v tomto odstavci, budou upraveny samostatnou smlouvou.  

 

13.2. V případě zániku závazku před řádným splněním Smlouvy zavazují se Smluvní strany 

uzavřít spolu dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

 

13.3. Pro případ, že kterékoliv ustanovení Smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

zavazují se Smluvní strany bez zbytečného odkladu formou dodatku ke Smlouvě upravit 

nově příslušná ustanovení tak, aby byl podle možností maximálně zachován původní úmysl a 

cíl nahrazovaných ustanovení Smlouvy. 

 

13.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech identifikovaných výtiskem číslo 1 až 2, 

z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Smlouvu je možno měnit pouze 

formou písemných dodatků podepsaných statutárními orgány obou Smluvních stran. 

 

13.5. Smluvní strany berou na vědomí, že všechny postupně číslované přílohy Smlouvy jsou 

její nedílnou součástí a musí být podepsány statutárními orgány obou Smluvních stran. 

13.6. Seznam příloh: 

 

Příloha č.1  Přehled plnění jednotlivých závazků Zhotovitelem v členění dle 

etap 

Příloha č.2 Specifikace počtu jednotlivých typů licencí k užití dodaných 

programových produktů Zhotovitelem Objednateli. 

Příloha č.3 Uživatelská dokumentace 

Příloha č.4 Seznam pracovníků dodavatele 

  

 

13.7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu statutárními zástupci obou 

Smluvních stran. 

 

13.8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu 

uzavřely na základě své svobodné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

 

 

 



-  VII  - 

V Nezdenicích, dne: 

 

                  ………………… 

 

 

 

v Uherském Hradišti, dne: 

 

 ………………. 

  

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

  

 

 

 

 

…………………. ………………. 

Ing. Marie Vaškovicová 

ředitelka  

xxxxxxxxxx 

jednatel 

  

   

  

 



-  VIII  - 

Příloha č.1 

 

Přehled plnění jednotlivých závazků Zhotovitelem v členění dle etap 

  
Etapa č. Činnost 

 

Od Do Dílčí 

plnění 

Částka bez 

 DPH 

I Zahájení prací X X X X 

II Sjednání smlouvy o dodávce Systému   X X 

III Analýza    1.3.2024 5.3.2024 

Fa  10 000,-Kč 

IV Realizace projektu – předání aplikačních 

programových produktů a práv k užívání  
5.3.2024 X 

V Realizace projektu – instalace  

- Instalace serveru 

- Instalace klientů 

5.3.2024 X 

VI Realizace projektu  

- Administrace systému 

- Sloučení úloh evidence a fakturace 

- Databázové úpravy 

10.3.2024 12.4.2024 

VII Realizace projektu  

- Školení 
15.4.2024 15.4.2024 

  

 Rutinní provoz  X 30.4.2023 

 
Celkem bez DPH 10 000 Kč 

 

 

Příloha č. 2 

Specifikace počtu jednotlivých typů licencí k užití dodaných programových produktů 

Zhotovitelem Objednateli. 
ceník: 

produkt popis omezení licence cena 

GUZ Zpracování statistiky a přenosu 

dat 

není 10 000,00 Kč 

 

Realizace – součástí ceny 

produkt popis omezení  cena/jednotku cena 

školení obsluhy 2 hod   

Instalace     

asistence dálkovou správou    

Cestovné  1x   
pozn. ceny jsou bez DPH, služby jsou součástí ceny za licenci 

Služby nad rámec dohodnutého rozsahu budou fakturovány dle platného ceníku Zhotovitele 

 

Příloha č.3 

Uživatelská dokumentace 
Bude dodána dodavatelem na nosiči ve formátu pdf, nebo doc. 

 

Příloha č.4 

Seznam osob dodavatele 

 

Jméno Oblast činností 
xxxxxxxxxxx vedoucí projektu, analýza 

xxxxxxxxxxx  administrace, správa a údržba systému, vazba EKO 

 


